

ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ГАЗДОВАЊЕ ШУМАМА
„СРБИЈАШУМЕ“ БЕОГРАД, Булевар Михајла Пупина, број 113
ШУМСКО ГАЗДИНСТВО „ЈУЖНИ КУЧАЈ“ ДЕСПОТОВАЦ

На основу Одлуке вршиоца дужности директора ЈП “Србијашуме” Београд, број 8268 од 28.05.2024. године, ШГ „Јужни Кучај“ Деспотовац, као део Предузећа

ОБЈАВЉУЈЕ

ЈАВНИ ПОЗИВ
ЗА ЛИЦИТАЦИОНУ ПРОДАЈУ
ОТВАРАЊЕМ ЗАТВОРЕНИХ ПОНУДА

Која ће се одржати дана **06.06.2024.** године (четвртак) са почетком у **10,00** сати, у просторијама ШГ „Јужни Кучај“, Деспотовац, Моравска 14.

Предмет лицитације је продаја дрвних сортимената из у шуми „на пању“, укупне нето запремине од **6.880,00 м³** на подручју:

- **ШУ „Деспотовац“, у:**
 - ГЈ „Деспотовачке шуме“, у одељењима: 63/б,
- **ШУ „Ћуприја“, у:**
 - ГЈ „Троглан баре“, у одељењима: 57/ б,
 - ГЈ „Јабланичке шуме“, у одељењима: 9/е,ф
- **ШУ „Параћин“, у:**
 - ГЈ „Игриште-Текућа бара“, у одељењима: 35/б,ц,д, 37/б,ц, 41/б, 42/ц, 65/ц,д,е
 - ГЈ „Буљанско-Забрешке шуме“, у одељењима: 31/б,ф,х,и
 - ГЈ „Јаворак“, у одељењима: 46/а

Партија бр: 1

ШУ "Деспотовац", ГЈ "Деспотовачке шуме", одељење 63/б, ; површина 23,23ха.

Извођачки пројекат газдовања шумама број: 01-3885 од 27.10.2023.

ДРВНИ СОРТИМЕНТ (класа/дебљински разред)	Количина (м3)	Цена (дин/м3) без ПДВ-а	Вредност (дин.) без ПДВ-а
трупци багрема, класа I/1	122,00	7.194,00	877.668,00
трупци багрема, класа II/1	122,00	5.006,00	610.732,00
СВЕГА ТЕХНИЧКО ДРВО	244,00	6.100,00	1.488.400,00
рудничко дрво тврних лишћара, 9 – 15цм	123,00	2.737,00	336.651,00
рудничко дрво тврних лишћара, 16 – 25цм	122,00	3.856,00	470.432,00
СВЕГА ОСТАЛО ТЕХНИЧКО ДРВО	245,00	3.294,22	807.083,00
огрвно дрво тврних лишћара I класе – метарско	57,00	2.550,00	145.350,00
огрвно дрво тврних лишћара I класе – вишеметарско	1.084,00	2.550,00	2.764.200,00
СВЕГА ПРОСТОРНО ДРВО	1.141,00	2.550,00	2.909.550,00
СВЕГА	1.630,00	3.193,27	5.205.033,00

НАПОМЕНА:

- категорија терена: IV
- месечна динамика: VI-265m³, VII-275m³, VIII- 275m³, IX-280m³, X-185m³, XI-185m³, XII-165m³

Партија бр: 2

ШУ "Ћуприја", ГЈ "Троглан баре", одељење 57/б; површине 12,92ха. Извођачки пројекат газдовања шумама број: 01-3258 од 31.10.2023.

ДРВНИ СОРТИМЕНТ (класа/дебљински разред)	Количина (м³)	Цена (дин/м³) без ПДВ-а	Вредност (дин.) без ПДВ-а
трупци осталих борова, класа I/1	159,00	5.673,00	902.007,00
трупци осталих борова, класа I/2	159,00	6.212,00	987.708,00
трупци осталих борова, класа I/3	159,00	6.789,00	1.079.451,00
трупци осталих борова, класа II/1	58,00	4.593,00	266.394,00
трупци осталих борова, класа II/2	58,00	5.055,00	293.190,00
трупци осталих борова, класа II/3	58,00	5.553,00	322.074,00
трупци осталих борова, класа III/1	58,00	2.963,00	171.854,00
трупци осталих борова, класа III/2	58,00	3.312,00	192.096,00
трупци осталих борова, класа III/3	58,00	3.686,00	213.788,00
трупци осталих борова	825,00	5.367,95	4.428.562,00
стубови за водове бора, дужине 6-7м	20,00	7.293,00	145.860,00
СВЕГА ТЕХНИЧКО ДРВО	845,00	5.413,52	4.574.422,00
целулозно дрво и дрво за дрвене плоче четинара	211,00	1.432,00	302.152,00
СВЕГА	1.056,00	4.617,97	4.876.574,00

НАПОМЕНА:

- категорија терена: II
- месечна динамика: VII-556m³, VIII-500m³

Партија број 3

ШУ Ћуприја, ГЈ „Јабланичке шуме”, одељење 9/е,ф, површине 5,04ха

Трошкови сече и привлачења по Извођачком пројекту број 01-3299 датум 31.10.2023.

ШУ Параћин, ГЈ „Игриште – Текућа бара”;

Трошкови сече и привлачења по Извођачком пројекту:

- одељење 35/б,ц,д, површине 2,60ха, број 01-2440 датум 30.10.2023.
 - одељење 37/б,ц, површине 0,57ха, број 01-2442 датум 30.10.2023.
 - одељење 41/б, површине 0,95ха, број 01-2445 датум 30.10.2023.
 - одељење 42/ц, површине 1,44ха, број 01-2446 датум 30.10.2023.
 - одељење 65/ц,д,е, површине 15,00ха, број 01-2447 датум 30.10.2023.

ГЈ „Буљанско – Забрешке шуме”, одељење 31/б,ф,х,и, површина 15,82ха;

Трошкови сече и привлачења по Извођачком пројекту број 01-2439 датум 30.10.2023.

ГЈ „Јаворак”, одељење 46/а, површине 16,36ха;

Трошкови сече и привлачења по Извођачком пројекту број 01-2437 датум 30.10.2023.

ДРВНИ СОРТИМЕНТ (класа/дебљински разред)	Количина (м3)	Цена (дин/м3) без ПДВ-а	Вредност (дин.) без ПДВ-а
трупци осталих борова, класа I/1	70,00	5.617,21	393.205,00
трупци осталих борова, класа I/2	35,00	6.142,00	214.970,00
трупци осталих борова, класа I/3	35,00	6.719,00	235.165,00
трупци осталих борова, класа II/1	67,00	4.541,30	304.267,00
трупци осталих борова, класа II/2	17,00	4.985,00	84.745,00
трупци осталих борова, класа II/3	17,00	5.483,00	93.211,00
трупци осталих борова, класа III/1	63,00	2.908,76	183.252,00
трупци осталих борова, класа III/2	17,00	3.242,00	55.114,00
трупци осталих борова, класа III/3	17,00	3.616,00	61.472,00
трупци смрче и белог бора, класа I/1	218,00	8.719,00	1.900.742,00
трупци смрче и белог бора, класа I/2	3,00	9.468,00	28.404,00
трупци смрче и белог бора, класа I/3	1,00	10.272,00	10.272,00
трупци смрче и белог бора, класа II/1	363,00	6.983,00	2.534.829,00
трупци смрче и белог бора, класа II/2	3,00	7.612,00	22.836,00
трупци смрче и белог бора, класа III/1	268,00	5.432,00	1.455.776,00
СВЕГА ТЕХНИЧКО ДРВО	1.194,00	6.346,95	7.578.260,00
рудничко дрво четинара, 9-15цм – боровина	204,00	1.825,87	372.477,00
рудничко дрво четинара, 16-20цм – боровина	308,00	2.206,95	679.741,50
рудничко дрво четинара, 9-15цм – смрча	491,00	2.299,00	1.128.809,00
рудничко дрво четинара, 16-20цм – смрча	872,00	4.054,00	3.535.088,00
стубови за водове бора, дужине 6-7м	10,00	7.223,00	72.230,00
СВЕГА ОСТАЛО ТЕХНИЧКО ДРВО	1.885,00	3.070,74	5.788.345,50
целулозно дрво и дрво за дрвене плоче четинара	1.115,00	1.418,93	1.582.111,00
СВЕГА	4.194,00	3.564,31	14.948.716,50

НАПОМЕНА:

- категорија терена: I,II,III

- месечна динамика: VI-730m³, VII-682m³, VIII-630m³, IX-730m³, X-898m³, XI-324m³, XII-200m³

Свеукупна процењена количина дрвних сортимената је **6.880,00м³**
Свеукупна вредност свих партија по почетним ценама, без ПДВ-а је **25.030.323,50** дин.

Критеријум за избор најбоље понуде је највиша понуђена цена за партију.

У понуди морају бити дате јединичне цене, без ПДВ-а, за сваки дрвни сортимент који је наведен у прегледу и не могу бити ниже од почетних цена које су дате у јавном позиву. *Уколико у понуди купца не буду наведене јединичне цене за сваки дрвни сортименти понуда ће се сматрати неважећом.*

Начин плаћања: авансно плаћање, а динамика авансног плаћања биће регулисана Уговором о купопродаји.

За купљене дрвне сортименте рекламација на квалитет се не уважава.

Са купцем чија понуда буде најбоља за одређену партију, односно који је дао највећу цену, закључиће се Уговор, а уплаћена средства на име депозита осталим понуђачима се враћају.

Уколико купац који је доставио најбољу понуду одустане од куповине, од истог се задржава депозит и обавештава се купац који је доставио следећу најбољу понуду.

Уговор са купцем који је дао најбољу понуду закључиће се по предлогу Комисије која је спровела предметну лицитацију, а на основу Записника са спроведене лицитације и то у року од пет дана достављања уговора на потпис понуђачу – Купцу и уколико исти одустане од потписивања уговора губи право на повраћај уплаћеног депозита и уговор ће се закључити са купцем који је дао следећу најбољу понуду.

Уколико купац у предвиђеном року за извршење посла, од дана увођења у посао од стране продавца, не плати и преузме предвиђену количину по утврђеној динамици, уговор се сматра раскинутим, а продавац задржава право да положени депозит задржи као уговорну казну због непоштовања уговора.

Купац са којим се потпише уговор о продаји дрвних сортимената на пању по овом јавном позиву у обавези је да у предметним објектима успостави шумски ред и припреми терен за пошумљавање у складу са Правилником о шумском реду.

Купац је у обавези да шумске остатке који настану приликом израде дрвних сортимената уклони или их сложи на мање гомиле или редове на делове земљишта где нема подмлатка водећи рачуна да извозни путеви и правци извлачења не буду закрчени.

Депозит као услов за учешће на лицитацији, служиће као средство обезбеђења за озбиљност понуде и као средство обезбеђења за добро извршење посла са купцем који је дао најбољу понуду.

Право учешћа на лицитацији имају понуђачи који немају неизмирене обавезе према ЈП „Србијашуме“.

Право учешћа на лицитацији - отварањем затворених понуда, имају сва правна лица и предузетници која до 06.06.2024.године, до 09⁰⁰ часова, изврше уплату депозита који ће служити као средство обезбеђења за озбиљност понуде и као средство обезбеђење за добро извршење посла по уговору, на текући рачун ЈП „Србијашуме“ Београд, ШГ „Јужни Кучај“ Деспотовац, број 205-9855-11 код пословне банке НЛБ Комерцијалне банке а.д., са назнаком: УПЛАТА ДЕПОЗИТА ЗА ЛИЦИТАЦИЈУ НА ПАЊУ-ШГ „Јужни Кучај“ Деспотовац –НА ДАН 06.06.2024. године.

Висина депозита износи 10% од почетне вредности партије која се лицитира, и износи:

- за партију 1. ___ 520.503,30 динара
- за партију 2. ___ 487.657,40 динара
- за партију 3. ___ 1.494.871,65 динара

Дрвни сортименти који су предмет продаје на наведеним локацијама могу се разгледати у периоду од 31.05.2024. године до 05.06.2024. године од 9-15 часова и уз ОБАВЕЗНУ УНАПРЕД НАЈАВУ Антонијевић Александару, на телефон: 064/85-63-487.

Заинтересовани за учешће на наведеној лицитацији у обавези су да своје понуде пошаљу или донесу у запечаћеној коверти са назнаком: ЛИЦИТАЦИЈА ДРВНИХ СОРТИМЕНАТА НА ПАЊУ ШГ „Јужни Кучај“ Деспотовац- НА ДАН 06.06.2024. године. - ПОНУДА ЗА ПАРТИЈУ БРОЈ _____ - НЕ ОТВАРАТИ“, на адресу ЈП „Србијашуме“ Београд, ШГ „Јужни Кучај“, Деспотовац, Моравска 14.

У обзир ће се узети све затворене понуде, заведене на писарници ШГ „Јужни Кучај“ Деспотовац, које се доставе лично или ако су послате поштом и стигну на наведену адресу, најкасније 06.06.2024. године до 09³⁰ часова.

Неблаговремене понуде које буду пристигле после наведеног рока, неће се узети у разматрање.

У случају идентичних понуда, изабраће се понуда која је раније приспела на наведену адресу.

У разматрање се неће узети: понуде са варијантама, понуде које буду пристигле после наведеног рока, непотпуне и понуде са нижом ценом од почетне.